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Redovisning av Om-mig enkäten 2024 och elevenkäten 
2025 för gymnasieskola och anpassad gymnasieskola 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Informationen noteras. 

 

Ärende 
Under våren 2025 har alla elever på de kommunala gymnasieskolorna 
genomfört elevenkäten. De frågeområden som tas upp i elevenkäten för 
gymnasieskolan är: övergripande, lärare och bedömning, undervisning, 
digitalisering, bemötande/likabehandling, elevhälsa/trygghet, 
elevkår/elevråd/elevforum samt övrigt. Frågeområden för elever på den 
anpassade gymnasieskolan är; lärare/assistenter/skolledning, kunskaper och 
undervisning, bedömning och betyg, ansvar och inflytande, skolmiljö och 
utrustning, psykosocial miljö och övergripande.  

Under hösten 2024 har även alla elever i årskurs två på gymnasieskolan 
genomfört om-mig enkäten som är en webbenkät om hälsa och livsstil som 
går ut till alla elever i årskurs två på gymnasieskolan och årskurs åtta på 
grundskolan. Enkäten har genomförts mellan 2014–2024 och är ett samarbete 
mellan länets kommuner, Länsstyrelsen i Östergötland och Region 
Östergötland. Frågorna i enkäten är framtagen tillsammans i samarbete med 
länets ungdomar. Enkäten har en tydlig koppling till folkhälsoperspektiv där ett 
av frågeområdena har en direkt koppling till skolans områden. De 
frågeområden som rapporten omfattar är; familj och vänner hälsa och livsstil, 
tobak och alkohol, skola och fritid samt livet och framtiden. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Redovisning av Om-mig enkäten 2024 och elevenkäten 2025 för 
gymnasieskola och anpassad gymnasieskola (april-25).docx 
Bilaga 1 – Översiktstabell per frågeområde och över tid.pdf 
Bilaga 2 – Tidsserie per fråga kommunala skolor i Linköping.pdf 
Bilaga 3 – Översiktstabell per frågeområde och fråga anpassad gymnasieskola.pdf 
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Bakgrund 

Elevenkäten 
Under början av våren 2025 har alla elever på de kommunala 
gymnasieskolorna genomfört elevenkäten. Friskolorna samt 
Naturbruksgymnasiet – Vreta har erbjudits att delta i enkäten. Klara 
gymnasium har i år valt att delta i enkäten. 

Syftet med elevenkäten är att skolledning, personal och elever ska ha 
möjlighet att se hur eleverna bedömer verksamheten under det aktuella 
läsåret samt möjliggöra jämförelser över tid. Enkäterna är en del av skolornas 
egna systematiska kvalitetsarbete. Enkäten har även frågor som återfinns som 
indikatorer i bildningsnämndens internbudget och är därför en viktig del av 
nämndens måluppföljning. Resultatet utgör ett underlag för bildningsnämnden 
att fullgöra sin lagstadgade skyldighet att vid behov vidta åtgärder för 
förändringar och förbättringar. 

De frågeområden som tas upp o elevenkäten för gymnasieskolan är; 
övergripande, lärare och bedömning, undervisning, digitalisering, 
bemötande/likabehandling, elevhälsa/trygghet, elevkår/elevråd/elevforum 
samt övrigt. Frågeområden för elever på den anpassade gymnasieskolan är; 
lärare/assistenter/skolledning, kunskaper och undervisning, bedömning och 
betyg, ansvar och inflytande, skolmiljö och utrustning, psykosocial miljö och 
övergripande.  

Om-mig 
Under hösten 2024 har alla elever i årskurs två på gymnasieskolan genomfört 
om-mig enkäten som är en webbenkät om hälsa och livsstil vilken går ut till 
alla ungdomar i årskurs två på gymnasieskolan och årskurs åtta i grundskolan. 
Enkäten har genomförts mellan 2014–2024 och är ett samarbete mellan 
länets kommuner, Länsstyrelsen och Region Östergötland. Frågorna i enkäten 
är framtagen tillsammans med ungdomar.  

Enkäten har ett tydligt folkhälsoperspektiv där ett av frågeområdena har en 
direkt koppling till skolans uppdrag. De frågeområden som rapporten omfattar 
är; familj och vänner, hälsa och livsstil, tobak och alkohol, skola och fritid och 
livet samt livet och framtiden.  

Summerade resultat 
Svarsfrekvensen i elevenkäten på gymnasieskolan är generellt hög även om 
den varierar mellan de kommunala gymnasieskolorna, fem av sju skolor har 
en svarsfrekvens mellan 83–86 %, endast Birgittaskolan når inte upp på målet 
70 %, de har 2025 en svarsfrekvens på 66 %. Utifrån den höga 
svarsfrekvensen är resultaten tillförlitliga på aggregerad nivå. 
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Alla frågeområden i elevenkäten för gymnasieskolan har en positiv utveckling 
över tid och jämfört med föregående läsår. Gemensamt för de båda enkäterna 
är att de allra flesta eleverna svarar att de är trygga i skolan och trivs på sin 
skola. De frågor som har störst positiv utveckling är att eleverna i skolan får 
prata om vikten att använda internet på ett schysst sätt och att vara försiktiga 
med vad de skriver och publicerar om sig själva på nätet. I om-mig enkäten 
uppger färre elever än tidigare år att någon annan elev skrivit något elakt på 
sociala medier. Andelen har sjunkit till 9 % av pojkarna som upplevt kränkning 
på sociala medier (24 % 2023), bland flickorna är samma siffra 15 % (29 % 
2023). 

Även svarsfrekvensen inom anpassad gymnasieskola är hög på elevenkäten, 
med en total svarsfrekvens på 86%. Sju av åtta frågeområden har ett positivt 
index kring 90. Frågeområdet som berör frågor kring skolmiljö och utrustning 
har ett lägre index (77). De frågor som har störst positiv utveckling berör 
upplevelsen att få göra studiebesök och ha ett fungerande elevråd. De frågor 
som har ett lägre index än föregående år handlar om värdegrund och 
likabehandling. Inför 2025 reviderades enkäten för elever inom anpassad 
gymnasieskola. Eleverna på anpassad gymnasieskola årskurs två besvarar 
om-mig enkätens kortversion, på grund av för få svarande elever per skola är 
det inte möjligt att få ut svar per skola. 

Kommunala mål 
I bildningsnämndens internbudget för 2024 fastställdes följande mål för den 
kommunala gymnasieskolan: 
 
Kunskap och kompetens 
Alla elever får möjlighet till maximal kunskap och kompetens 
 
Trygghet och inflytande 
Alla elever känner sig trygga i skolan och upplever att de har inflytande över 
sin utbildning 
 
Likvärdiga förutsättningar 
Linköpings kommunala verksamheter är attraktiva och erbjuder likvärdiga 
förutsättningar för alla elever 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Resultaten redovisas för pojkar och flickor för att skolorna ska ha möjligt att 
analysera resultaten och sätta in åtgärder för att öka likvärdigheten mellan 
könen.  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.  

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Områdeschefer och rektorer i 
gymnasieskolan och anpassade 
gymnasieskolan i Linköpings 
kommun.   
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